
Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

N° 
1 

17 

10 

92 

747 

7 

124 

80 

22 

5 

501 

25 

225 

169 

33 

27 

121 

98 

118 

13 

41 

125 

117 

87 

519 

35 

101 

Nombre 
Carlos CAMPANO JIMENEZ 
Jose Antonio BUTRON OLIVA 
Nil ARCARONS GALI 
Ander VALENTIN LASHERAS 
Hugo BASAULA 
Nil BUSSOT FERRER 
Simeo UBACH SALA 
Sergio SANCHEZ CANO 
Francesc MATARO VILAR 
Carlos ABEL PEINADO 
Roger OLIVER VILAR 
Bruno DARIAS VAPANEN 
Marc FONTANALS BENAVENT 
David NOYA CASANOVAS 
Lluis SANZ CANTO 
Aleix DIAZ LOPEZ 
Alejandro CAMPOY GOMARIZ 
Sergio VALERA RODRIGUEZ 
Carlos SANZ EXPOSITO 
Ivan LACUESTA MARTINEZ 
Alejandro BOLADO MANGAS 
Ion Ander RODRIGUEZ CARTAGE
Dario MONTANOS AGUT 
Tomas MONFERRER GOMEZ 
Jose Antonio APARICIO SANCHE
Edgar SOLE HUGUET 
Xurxo PROL ORMEÑO 

Club 

Mc. Esc. Eduardo

C.D. TRT Race S

Mc. Segre 

Mc. AV-92 

Mc. Polea SX 

Mc B.Bergueda 

CD TeaMX Reina

Mc. Segre 

PMX Sonseca 

Mc. Polea SX 

Mc. Abona 

Mc Cubelles 

Mc. Segre 

Mc Amposta 

Mc St.Celoni 

Mc. Zuera 

Esc. Secomoto 

Mc. Almansa 

Mc. Ziki Team 

Mc. Esc. Eduardo

Equipo 

YAMAHA E.CASTRO BE

KTM TRT MOTORCYCL

YAMAHA AUSIO RACING

GRMXPRO 

HUSQVARNA BR MOTO

MOTORGAS 

TEAMX REINA 

BOXZERO RACING TEA

MAD MOTOS 

BOXZERO RACING TEA

FEDERACIÓN CANARIA

TEAM JCR&KATHARSIS

TEAM JCR&KATHARSIS

MAD MOTOS 

TEAM CASTRO MX 

YAMAHA E. CASTRO 

OMXS MOTOCROSSCE

MAD MOTOS 

Moto 

YAMAHA 

KTM 

YAMAHA 

HUSQVARNA

KAWASAKI 

HUSQVARNA

HUSQVARNA

YAMAHA 

KAWASAKI 

YAMAHA 

KAWASAKI 

HONDA 

KAWASAKI 

HONDA 

KTM 

YAMAHA 

KAWASAKI 

KTM 

KTM 

HUSQVARNA

--- 

KAWASAKI 

--- 

KTM 

YAMAHA 

HUSQVARNA

KAWASAKI 

PEC 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

Clase 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Elite-MX1 

Vueltas 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

12 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

10 

8 

2 

1 

Total T° 

19:03.781 

19:05.856 

19:26.068 

19:27.967 

19:54.416 

19:54.857 

19:55.267 

19:57.084 

19:58.551 

19:59.490 

20:23.968 

20:27.891 

19:23.312 

19:37.792 

19:38.460 

19:39.473 

19:48.187 

19:52.333 

19:53.817 

19:57.830 

20:27.331 

19:08.512 

19:14.382 

20:40.001 

13:13.083 

4:31.293 

1:50.390 

Dif.1° 

2.075 

22.287 

24.186 

50.635 

51.076 

51.486 

53.303 

54.770 

55.709 

1:20.187 

1:24.110 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

1 Vuelta 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

2 Vueltas 

4 Vueltas 

10 Vueltas 

11 Vueltas 

Dif. ant. 

2.075 

20.212 

1.899 

26.449 

0.441 

0.410 

1.817 

1.467 

0.939 

24.478 

3.923 

1 Vuelta 

14.480 

0.668 

1.013 

8.714 

4.146 

1.484 

4.013 

29.501 

1 Vuelta 

5.870 

1:25.619 

2 Vueltas 

6 Vueltas 

1 Vuelta 

Km/h. 

62,169 

62,056 

60,980 

60,881 

59,533 

59,511 

59,491 

59,400 

59,328 

59,281 

58,096 

57,910 

56,031 

55,342 

55,311 

55,263 

54,858 

54,667 

54,599 

54,416 

53,108 

51,594 

51,331 

47,787 

59,773 

43,684 

53,679 

Mejor Tm 

1:33.959 

1:33.573 

1:35.477 

1:36.106 

1:38.150 

1:38.061 

1:38.002 

1:38.023 

1:37.195 

1:37.981 

1:40.205 

1:39.915 

1:43.194 

1:44.572 

1:44.505 

1:44.516 

1:45.507 

1:45.487 

1:46.155 

1:45.714 

1:48.487 

1:49.484 

1:50.928 

1:52.949 

1:37.316 

2:12.811 

Vuelta 

7 

11 

5 

6 

3 

3 

5 

3 

8 

10 

6 

8 

5 

6 

6 

3 

4 

6 

11 

6 

6 

3 

3 

3 

8 

2 

1 

Puntos 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2.075 

Velocidad media 

62,169 

Mejor t° de vuelta 

1:33.573 

Mejor Vel. 

63,326 

Mejor vuelta para 

17 - Jose Antonio BUTRON OLIVA 

Impresos: 30/04/2022 13:40:27 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Juan Carlos Jodra 

RFME MX MOTORLAND  CAMPEONATO DE ESPAÑA 

Elite-MX1 

MANGA DE CLASIFICACION 

Carrera (15:00 y 2 Vueltas) iniciado a 13:18:42 

MOTORLAND MX 1,646 km 

30/04/2022 13:25 



Vuelta 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(124) Simeo UBACH SALA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(80) Sergio SANCHEZ CANO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(22) Francesc MATARO VILAR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(5) Carlos ABEL PEINADO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(501) Roger OLIVER VILAR 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

T. vuelta 
1:39.234 
1:38.208 
1:38.585 
1:39.344 
1:38.516 
1:39.625 
1:38.838 
1:38.964 
1:39.823 

1:39.246 
1:38.766 
1:38.688 
1:38.002 
1:39.018 
1:38.743 
1:38.840 
1:38.798 
1:38.959 
1:38.759 
1:39.605 

1:38.301 
1:38.023 
1:38.994 
1:38.316 
1:38.461 
1:39.079 
1:39.022 
1:41.724 
1:40.664 
1:38.971 
1:38.989 

1:37.833 
1:38.298 
1:38.692 
1:38.013 
1:38.959 
1:46.020 
1:37.195 
1:38.509 
1:40.777 
1:39.542 
1:39.264 

1:39.724 
1:39.264 
1:38.843 
1:38.697 
1:38.696 
1:39.355 
1:39.166 
1:39.693 
1:37.981 
1:39.397 
1:39.076 

1:43.501 
1:40.418 
1:40.251 
1:40.369 
1:40.205 
1:40.778 
1:40.209 

Dif. 

+1.173 
+0.147 
+0.524 
+1.283 
+0.455 
+1.564 
+0.777 
+0.903 
+1.762 

+1.244 
+0.764 
+0.686 

+1.016 
+0.741 
+0.838 
+0.796 
+0.957 
+0.757 
+1.603 

+0.278 

+0.971 
+0.293 
+0.438 
+1.056 
+0.999 
+3.701 
+2.641 
+0.948 
+0.966 

+0.638 
+1.103 
+1.497 
+0.818 
+1.764 
+8.825 

+1.314 
+3.582 
+2.347 
+2.069 

+1.743 
+1.283 
+0.862 
+0.716 
+0.715 
+1.374 
+1.185 
+1.712 

+1.416 
+1.095 

+3.296 
+0.213 
+0.046 
+0.164 

+0.573 
+0.004 

Dif.Ant 

+1.173 
-1.026 
+0.377 
+0.759 
-0.828 
+1.109 
-0.787 
+0.126 
+0.859 

-0.480 
-0.078 
-0.686 
+1.016 
-0.275 
+0.097 
-0.042 
+0.161 
-0.200 
+0.846 

-0.278 
+0.971 
-0.678 
+0.145 
+0.618 
-0.057 
+2.702 
-1.060 
-1.693 
+0.018 

+0.465 
+0.394 
-0.679 
+0.946 
+7.061 
-8.825 
+1.314 
+2.268 
-1.235 
-0.278 

-0.460 
-0.421 
-0.146 
-0.001 
+0.659 
-0.189 
+0.527 
-1.712 
+1.416 
-0.321 

-3.083 
-0.167 
+0.118 
-0.164 
+0.573 
-0.569 

Vuelta 

9 
10 
11 
12 

(25) Bruno DARIAS VAPANEN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(225) Marc FONTANALS BENAVENT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(169) David NOYA CASANOVAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(33) Lluis SANZ CANTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(27) Aleix DIAZ LOPEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(121) Alejandro CAMPOY GOMARIZ 
1 
2 
3 

T. vuelta 
1:41.729 
1:40.467 
1:41.045 
1:42.574 

1:44.295 
1:40.337 
1:40.211 
1:40.454 
1:40.859 
1:40.432 
1:39.915 
1:41.431 
1:41.649 
1:42.467 
1:42.549 

1:47.576 
1:43.338 
1:43.902 
1:43.194 
1:43.789 
1:44.463 
1:44.580 
1:44.126 
1:46.402 
1:44.974 

1:47.931 
1:45.758 
1:46.594 
1:44.791 
1:44.572 
1:46.063 
1:46.295 
1:47.284 
1:46.670 
1:45.933 

1:46.876 
1:44.781 
1:46.718 
1:45.164 
1:44.505 
1:46.209 
1:48.670 
1:45.764 
1:45.784 
1:45.230 

1:47.559 
1:44.516 
1:45.646 
1:45.861 
1:44.888 
1:45.246 
1:46.332 
1:46.259 
1:46.178 
1:47.207 

1:47.771 
1:46.042 

Dif. 

+1.524 
+0.262 
+0.840 
+2.369 

+4.380 
+0.422 
+0.296 
+0.539 
+0.944 
+0.517 

+1.516 
+1.734 
+2.552 
+2.634 

+4.382 
+0.144 
+0.708 

+0.595 
+1.269 
+1.386 
+0.932 
+3.208 
+1.780 

+3.359 
+1.186 
+2.022 
+0.219 

+1.491 
+1.723 
+2.712 
+2.098 
+1.361 

+2.371 
+0.276 
+2.213 
+0.659 

+1.704 
+4.165 
+1.259 
+1.279 
+0.725 

+3.043 

+1.130 
+1.345 
+0.372 
+0.730 
+1.816 
+1.743 
+1.662 
+2.691 

+2.264 
+0.535 

Dif.Ant 

+1.520 
-1.262 
+0.578 
+1.529 

-3.958 
-0.126 
+0.243 
+0.405 
-0.427 
-0.517 
+1.516 
+0.218 
+0.818 
+0.082 

-4.238 
+0.564 
-0.708 
+0.595 
+0.674 
+0.117 
-0.454 
+2.276 
-1.428 

-2.173 
+0.836 
-1.803 
-0.219 
+1.491 
+0.232 
+0.989 
-0.614 
-0.737 

-2.095 
+1.937 
-1.554 
-0.659 
+1.704 
+2.461 
-2.906 
+0.020 
-0.554 

-3.043 
+1.130 
+0.215 
-0.973 
+0.358 
+1.086 
-0.073 
-0.081 
+1.029 

-1.729 

Vuelta 

4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(98) Sergio VALERA RODRIGUEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(118) Carlos SANZ EXPOSITO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(13) Ivan LACUESTA MARTINEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(41) Alejandro BOLADO MANGAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(125) Ion Ander RODRIGUEZ CARTAGENA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(117) Dario MONTANOS AGUT 
1 

T. vuelta 
1:45.507 
1:47.263 
1:46.829 
1:47.686 
1:49.770 
1:49.248 
1:48.738 
1:48.106 

1:49.977 
1:46.914 
1:46.685 
1:45.604 
1:45.487 
1:46.387 
1:48.794 
1:48.679 
1:46.694 
1:46.237 

1:47.277 
1:46.579 
1:46.656 
1:48.901 
1:47.872 
1:47.610 
1:48.513 
1:49.367 
1:49.544 
1:46.155 

1:49.813 
1:48.640 
1:51.655 
1:46.535 
1:45.714 
1:48.007 
1:47.400 
1:46.203 
1:46.018 
1:46.369 

1:50.800 
1:49.324 
1:49.412 
1:48.814 
1:48.487 
1:51.700 
1:52.702 
1:54.371 
1:51.144 
1:51.276 

1:50.664 
1:49.484 
1:52.103 
1:49.497 
1:55.233 
2:02.432 
1:55.157 
1:53.695 
1:58.294 

Dif. 

+1.756 
+1.322 
+2.179 
+4.263 
+3.741 
+3.231 
+2.599 

+4.490 
+1.427 
+1.198 
+0.117 

+0.900 
+3.307 
+3.192 
+1.207 
+0.750 

+1.122 
+0.424 
+0.501 
+2.746 
+1.717 
+1.455 
+2.358 
+3.212 
+3.389 

+4.099 
+2.926 
+5.941 
+0.821 

+2.293 
+1.686 
+0.489 
+0.304 
+0.655 

+2.313 
+0.837 
+0.925 
+0.327 

+3.213 
+4.215 
+5.884 
+2.657 
+2.789 

+1.180 

+2.619 
+0.013 
+5.749 

+12.948 
+5.673 
+4.211 
+8.810 

Dif.Ant 

-0.535 
+1.756 
-0.434 
+0.857 
+2.084 
-0.522 
-0.510 
-0.632 

-3.063 
-0.229 
-1.081 
-0.117 

+0.900 
+2.407 
-0.115 
-1.985 
-0.457 

-0.698 
+0.077 
+2.245 
-1.029 
-0.262 
+0.903 
+0.854 
+0.177 
-3.389 

-1.173 
+3.015 
-5.120 
-0.821 
+2.293 
-0.607 
-1.197 
-0.185 
+0.351 

-1.476 
+0.088 
-0.598 
-0.327 
+3.213 
+1.002 
+1.669 
-3.227 
+0.132 

-1.180 
+2.619 
-2.606 
+5.736 
+7.199 
-7.275 
-1.462 
+4.599 

Vuelta 

(1) Carlos CAMPANO JIMENEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(17) Jose Antonio BUTRON OLIVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(10) Nil ARCARONS GALI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(92) Ander VALENTIN LASHERAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(747) Hugo BASAULA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(7) Nil BUSSOT FERRER 
1 
2 
3 

T. vuelta 

1:35.841 
1:35.960 
1:34.668 
1:34.405 
1:34.093 
1:33.959 
1:35.533 
1:35.307 
1:34.770 
1:34.345 
1:35.441 

1:35.372 
1:35.278 
1:34.917 
1:34.310 
1:33.638 
1:33.737 
1:36.355 
1:36.192 
1:35.990 
1:33.573 
1:34.805 

1:37.613 
1:37.144 
1:36.071 
1:35.477 
1:36.411 
1:36.562 
1:36.962 
1:36.922 
1:39.316 
1:37.316 
1:35.936 

1:36.367 
1:36.884 
1:36.554 
1:36.982 
1:36.106 
1:36.306 
1:36.257 
1:36.455 
1:38.456 
1:37.337 
1:37.028 

1:39.128 
1:38.150 
1:39.410 
1:38.858 
1:38.629 
1:38.549 
1:41.072 
1:39.823 
1:38.992 
1:39.839 
1:40.095 

1:38.807 
1:38.061 

Dif. 

+1.882 
+2.001 
+0.709 
+0.446 
+0.134 

+1.574 
+1.348 
+0.811 
+0.386 
+1.482 

+1.799 
+1.705 
+1.344 
+0.737 
+0.065 
+0.164 
+2.782 
+2.619 
+2.417 

+1.232 

+2.136 
+1.667 
+0.594 

+0.934 
+1.085 
+1.485 
+1.445 
+3.839 
+1.839 
+0.459 

+0.261 
+0.778 
+0.448 
+0.876 

+0.200 
+0.151 
+0.349 
+2.350 
+1.231 
+0.922 

+0.978 

+1.260 
+0.708 
+0.479 
+0.399 
+2.922 
+1.673 
+0.842 
+1.689 
+1.945 

+0.746 

Dif.Ant 

+0.119 
-1.292 
-0.263 
-0.312 
-0.134 
+1.574 
-0.226 
-0.537 
-0.425 
+1.096 

-0.094 
-0.361 
-0.607 
-0.672 
+0.099 
+2.618 
-0.163 
-0.202 
-2.417 
+1.232 

-0.469 
-1.073 
-0.594 
+0.934 
+0.151 
+0.400 
-0.040 
+2.394 
-2.000 
-1.380 

+0.517 
-0.330 
+0.428 
-0.876 
+0.200 
-0.049 
+0.198 
+2.001 
-1.119 
-0.309 

-0.978 
+1.260 
-0.552 
-0.229 
-0.080 
+2.523 
-1.249 
-0.831 
+0.847 
+0.256 

-0.746 

Impresos: 30/04/2022 13:40:33 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Juan Carlos Jodra 

RFME MX MOTORLAND  CAMPEONATO DE ESPAÑA 

Elite-MX1 

MANGA DE CLASIFICACION 

Carrera (15:00 y 2 Vueltas) iniciado a 13:18:42 

MOTORLAND MX 1,646 km 

30/04/2022 13:25 
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Vuelta T. vuelta Dif. Dif.Ant Vuelta T. vuelta Dif. Dif.Ant Vuelta T. vuelta Dif. Dif.Ant Vuelta 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(87) Tomas MONFERRER GOMEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

(519) Jose Antonio APARICIO SANCHEZ 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(35) Edgar SOLE HUGUET 
1 
2 

(101) Xurxo PROL ORMEÑO 
1 

T. vuelta 
1:53.753 
1:50.928 
1:52.027 
1:52.915 
1:55.186 
1:59.584 
1:55.623 
1:53.720 
1:56.400 

2:06.117 
1:52.949 
1:55.819 
2:11.669 
2:01.899 
2:01.925 
2:08.652 
2:12.420 
2:04.990 

1:38.004 
1:38.152 
1:38.601 
1:37.486 
1:38.972 
1:40.543 
1:37.316 

2:12.811 

Dif. 

+2.825 

+1.099 
+1.987 
+4.258 
+8.656 
+4.695 
+2.792 
+5.472 

+13.168 

+2.870 
+18.720 

+8.950 
+8.976 

+15.703 
+19.471 
+12.041 

+0.688 
+0.836 
+1.285 
+0.170 
+1.656 
+3.227 

Dif.Ant 

-2.825 
+1.099 
+0.888 
+2.271 
+4.398 
-3.961 
-1.903 
+2.680 

-13.168 
+2.870 

+15.850 
-9.770 
+0.026 
+6.727 
+3.768 
-7.430 

+0.148 
+0.449 
-1.115 

+1.486 
+1.571 
-3.227 
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Competidores Vueltas 

1 Carlos CAMPANO JIMENEZ (1) 

2 Nil ARCARONS GALI (10) 

3 Jose Antonio BUTRON OLIVA (17) 

4 Hugo BASAULA (747) 

5 Ander VALENTIN LASHERAS (92) 

6 Jose Antonio APARICIO SANCHEZ (519) 

7 Francesc MATARO VILAR (22) 

8 Sergio SANCHEZ CANO (80) 

9 Nil BUSSOT FERRER (7) 

10 Simeo UBACH SALA (124) 

11 Carlos ABEL PEINADO (5) 

12 Xurxo PROL ORMEÑO (101) 

13 Alejandro CAMPOY GOMARIZ (121) 

14 Roger OLIVER VILAR (501) 

15 Bruno DARIAS VAPANEN (25) 

16 Carlos SANZ EXPOSITO (118) 

17 David NOYA CASANOVAS (169) 

18 Marc FONTANALS BENAVENT (225) 

19 Lluis SANZ CANTO (33) 

20 Alejandro BOLADO MANGAS (41) 

21 Aleix DIAZ LOPEZ (27) 

22 Sergio VALERA RODRIGUEZ (98) 

23 Ivan LACUESTA MARTINEZ (13) 

24 Ion Ander RODRIGUEZ CARTAGENA (125) 

25 Tomas MONFERRER GOMEZ (87) 

26 Dario MONTANOS AGUT (117) 

27 Edgar SOLE HUGUET (35) 
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